
Třídní schůzka 
7.B
9.9.2021



Začátek 
školního 

roku

Napříč předměty: mapování, kde žáci 
po minulém roce jsou, kde navázat, 
co dohnat, co vynechat…
Sledujeme well-being dětí a jejich 
fungování v kolektivu 
Dodržujeme hygienická opatření v 
souladu s nařízeními MZ a MŠMT
Od příštího týdne se budeme 
stěhovat do odborných učeben



Co 
vnímáme 
my



Co 
můžete 
udělat vy



Kalendárium

ZÁŘÍ
Úterý 28.9.: Státní 
svátek

ŘÍJEN
Pondělí 25.10. –
pátek 29.10.: 
Podzimní prázdniny

LISTOPAD
Středa 17.11.: Státní 
svátek

Čtvrtek 18.11.: 
Informativní 
odpoledne

PROSINEC
Pondělí 20.12. –
středa 22.12.: Dny 
třídy

Čtvrtek 23.12. –
neděle 2.1.: Vánoční 
prázdniny

LEDEN
Čtvrtek 6.1.: Třídní 
schůzky

Pátek 21.1.: 
Ředitelský den, 
pedagogická rada

Pondělí 31.1.: Den 
třídy, předávání 
vysvědčení

ÚNOR
Pátek 4.2.: Pololetní 
prázdniny

Neděle 20.2. –
pátek 25.2.: 
Lyžařský výcvik



776 302 358

Nový třídní mobil



Omlouvání, 
komunikace s rodiči

• Školní knížka již neslouží k hodnocení, 
omlouvání a komunikaci s rodiči, ale jen 
jako žákovský diář. 

• Vše již funguje jen přes Školu online, 
nutné je mít funkční rodičovský přístup 
a nesdělovat heslo dětem! 



Omlouvání a 
komunikace s rodiči
Nově jediná platná 
omluvenka pouze přes Školu 
Online (Komunikace -> Zprávy 
-> Omluvenka)

Odpadlé hodiny si žáci zapisují 
do školního diáře pod neděli, 
rodič stvrzuje svým podpisem.



Neočekávaná 
absence
Rodič informuje třídní učitele 
do 24 hodin od začátku 
absence (e-mail, škola online).
Rodič omluví ve škole online 
do 48 hodin po ukončení 
absence, po týdnu se jedná o 
neomluvenou absenci. 



Plánovaná 
absence
1-2 dny: schvaluje třídní 
učitel – omluvte přes Školu 
Online
3 dny a více: schvaluje 
ředitel školy na základě 
doporučení TU – nutné 
oběhat učitele a zjistit 
zameškané učivo, žádá se 
přes formulář



Odchod v 
průběhu dne
Žák přinese třídnímu učiteli 
omluvenku na formuláři nebo 
na papírku, učitel potvrdí, 
papírek žák odevzdá na recepci 
při odchodu. 
Pokud žák odchází 
samostatně, dopište, že po 
uvolnění žáka z vyučování za 
něj přebíráte odpovědnost! 



Vybavení třídy
Rádi bychom třídu 
dovybavili, aby se žákům ve 
třídě dobře fungovali a 
mohli projevit zodpovědnost 
při zacházení s majetkem
Pokud máte doma vyřazený 
gauč, křeslo, koberec, sedací 
pytle, skříňky… rádi pro ně 
najdeme využití. 



Vybavení třídy

Na dni třídy se žáci shodli, že 
by rádi měli ve třídě svůj 
hrnek a polštářek na sezení 
(třeba na třídnické hodiny)



Noví učitelé
Paní asistentka: 

Bc. Kamila Prousková

Matematika: 

Mgr. Hana Hollanová, PhD.

Svět práce - pěstitelství:

Mgr. Ing. Vít Beran

Německý jazyk: 

Šárka Trojanová, 

Iveta Číhalová



Rozvoj 
odpovědnosti
Letošní cíl: vedeme žáky k 
odpovědnosti prostřednictvím 
práce se školním diářem
Prosíme, podpořte v tom 
žáky, diář si pravidelně 
nechávejte ukazovat



Nadále využíváme 
Teams

Odevzdávání práce

Komunikace s učiteli, spolužáky

Nástroj pro vlastní organizaci učení

Je třeba mít nainstalované v mobilu, v 
případě potíží nás kontaktujte



Práce s 
kolektivem
Třída je stále velmi živá…

Snažíme se, aby ve třídě vládla pracovní atmosféra 
a žáci si osvojili školní řád a třídní pravidla

Mapujeme klima ve třídě – sociometrie, 
sociomapování

Sociometrie podléhá vašemu souhlasu – zašleme 
po dětech příští týden



Poznámky - informace 
pro vás o chování 
dítěte

3 poznámky = napomenutí třídního 
učitele

3 napomenutí = důtka třídního učitele

3 důtky třídního učitele = ředitelská 
důtka



Organizační 
záležitosti
Děkujeme za součinnost při papírování na 
začátku roku!

Zdravotní posudky – někteří nedodali, 
některým končí platnost. Ještě jednou 
připomeneme žákům, aby zajistili a donesli. 

Platby do třídního fondu - částka bude 
sdělena do konce září

(Pracovní) sešity, portfolia, diář, 
připojení k internetu, kopírování, 
pomůcky na VV, akce třídy.

Dobrovolný příspěvek na spolek 
Patron – 300,- Kč (žákovské 
aktivity, Mikulášská nadílka…) 



Rozvojová 
skupina
Společná pro žáky 7. ročníku
Vede ji paní učitelka 
Rambousková
Bude probíhat ve středu 
odpoledne
Možnost upravit obsah na 
základě očekávání dětí a jejich 
rozvojových potřeb
V případě zájmu nás kontaktujte



6letá 
gymnázia
Přijímačky: 19. a 20. dubna, náhradní 
termín 10. a 11. května

Přihlášky na max. 2 školy

Přihlášky musí být doručené na 
gymnázium do 1. března

Postup: informujte nás, že se dítě bude 
hlásit, informaci předáme kariérovému 
poradci (Eva Hilčerová, Kostadin
Panushev), škola vám připraví přihlášku


